平成 30年 7月 15日

奈良市政担当記者 様

報  道  資  料

                     奈良市総合政策部危機管理課

                      直通：0742－34－4930

平成30年7月豪雨 被災地支援のための職員派遣について

中核市市長会からの支援要請により、倉敷市の災害対応を支援するために本市職員を

下記のとおり派遣します。

                 記

１ 派遣期間   平成30年7月16日（月）～8月31日（金）

         第１クール 7/16（月）～7/20（金） （5日間）

         第２クール 7/20（金）～7/24（火） （5日間）

         第３クール 7/24（火）～7/29（日） （6日間）

         第４クール 7/29（日）～8/2（水）  （5日間）

第５クール以降は、宿泊施設の予約状況に応じて対応予定

２ 派遣先   倉敷市役所

３ 派遣人数  １クール ８名（事務職６名、土木・建築職２名）

        ＊運転免許取得者（被災地での運転を支障なく行える者）

４ 活動内容  事務職：避難所への物資の搬送、被災者における必要物品の情報収集

など

        土木・建築職：山崩れ現地確認・復旧作業

５ 宿泊施設  民間の宿泊施設を予約済み。ただし、（第５クール以降は未定）

６ 食事    派遣職員本人が調達

（倉敷市の情報によれば飲食店等は営業を再開している模様）

７ 交通手段  公用車を利用（車両は１クールにつき３台用意。派遣職員本人が運転。）

８ 第１クールの出発式

 平成30年7月16日（月）

午前８時集合。簡単な説明会ののち、８時３０分に市役所北棟玄関から出発。